
PROTOKÓŁ  Nr L.50.2018 
z obrad L Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 11 września 2018 r. 
 
 

W obradach sesji udział wzięło 17 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, Zastępcy Burmistrza: Romuald Piórko  
i Marek Szponar, przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych oraz goście zaproszeni na obrady sesji, 
według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Obrady L Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.05 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, co stanowi   
o prawomocności obrad L Sesji Rady Miejskiej. 
 
Wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, oddane zostały w pełnym brzmieniu. 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, wpłynął wniosek Burmistrza Szczęśniaka: - cytat – 

„W oparciu o § 18 Statutu Gminy wnoszę o zwołanie w dniu 11 września 2018 r. sesji Rady 
Miejskiej poza planem pracy Rady. 

 Proponowany porządek obrad sesji: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 r.” 
(Pismo Burmistrza Jelcza-Laskowic z dnia 06.09.2018 r., znak: BN.0051.2018/7492 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).  
W załączeniu Zarządzenie Burmistrza nr BN.0050.966.2018 z dnia 06 września 2018 r.  
w sprawie wniosku o zwołanie sesji Rady Miejskiej poza planem pracy Rady, wraz z 
projektem przedmiotowej uchwały. I takie zarządzenie jest również w dokumentach. 
Proszę państwa, proponowany porządek obrad L Sesji Rady Miejskiej, to jest: 
1.   Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad L Sesji Rady Miejskiej. 
2.    Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
3.    Zakończenie obrad L Sesji Rady Miejskiej. 
Kto z państwa radnych jest za takim porządkiem obrad proszę o podniesienie ręki: 

 
za - 17 (jednogłośnie) 
 
Porządek obrad L Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach został przyjęty  
i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad L Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
3. Zakończenie obrad L Sesji Rady Miejskiej. 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – i przechodzimy do punktu drugiego: Podjęcie uchwały w sprawie 

zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
 Ponieważ nie mieliśmy materiałów przed sesją … znaczy, mieliśmy – przepraszam, ale, 

ponieważ jest to bez komisji to Pan Przewodniczący Woźniak odczyta treść projektu 
uchwały. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję za odczytanie projektu uchwały. Czy państwo radni 

mają jakieś uwagi, pytania do Burmistrza? Proszę bardzo radny Skrzydłowski. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję bardzo pani Przewodnicząca. Otrzymałem list od Sołtysa 

Dębiny, pana Kamila Makarowskiego w sprawie tej uchwały. Jeżeli była pani tak uprzejma  
i pozwoliła mi na odczytanie tego. 
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Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – w sprawie tej uchwały. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – tak. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę uprzejmie. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – Pani Przewodnicząca, Szanowni radni, panie Burmistrzu, przede 

wszystkim chciałbym podziękować za możliwość odczytania niniejszego listu. Sprawa, którą 
zależy mi poruszyć, dotyczy w dużym stopniu tej sesji Rady Miejskiej. Mianowicie, poddana 
pod głosowanie ma zostać uchwała dotycząca zwiększenia wydatków w budżecie w dziale 
926 Kultura fizyczna, rozdziale 92601 Obiekty sportowe, § 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych: Budowa budynku zaplecza boiska wielofunkcyjnego  
w Chwałowicach o kwotę 90.000 zł. 

 W związku z tą uchwałą pragnę zapytać pana Burmistrza: 
1) Jaki był szacowany koszt budowy tego boiska? 
2) Ile faktycznie kosztowała realizacja tego zadania? 
3) Czy przedmiotowy obiekt został już oddany do użytku? 
4) Skąd zatem decyzja o przeznaczeniu kolejnych 90.000 zł na inwestycje w Chwałowicach 

skoro w ostatnich latach zrealizowano w tej miejscowości takie inwestycje jak: 
- wykonanie oświetlenia ulicznego w około 90% miejscowości; 
- niektóre z latarni są usadowione na skrajni lasu, gdzie obecnie jest brak zabudowań 

i ich lokalizacja jest bezzasadna; 
- wymiana nawierzchni jezdni wraz z budową chodnika wzdłuż ulicy Głównej – około 

2 km; 
- budowa ścieżki pieszo-rowerowej od kapliczki przy ul. Głównej do cmentarza 

komunalnego w Chwałowicach; 
- budowa drogi dojazdowej z Chwałowic do Piekar - około 1 km; 
- ułożenie nawierzchni bitumicznej na ul. Wrzosowej – około 700 m oraz 

nadmienione boisko wielofunkcyjne. 
Zwłaszcza, że w naszej gminie jest wiele innych miejscowości, w których brakuje 
podstawowej infrastruktury, w szczególności tej odpowiadającej za bezpieczeństwo 
mieszkańców. Przykładem jest tutaj Dębina, gdzie zarówno na głównych drogach, jak  
i bocznych, brakuje oświetlenia oraz chodnika przez co dzieci podróżujące do szkół 
zmuszane są do poruszania się jezdną po ciemku narażając swoje zdrowie i życie każdego 
dnia. Warto zaznaczyć, że nie wszyscy rodzice tej miejscowości mają możliwość odbierania 
dzieci ze szkoły własnym transportem. Panie Burmistrzu, gdzie zatem równe szanse i równy 
podział środków dla mieszkańców naszej gminy? Czy zdrowie i życie najmłodszych 
chociażby w Dębinie jest mniej ważne niż podniesienie jakości życia w miejscowościach 
gdzie już zadbano o bezpieczeństwo najmłodszych takich jak Chwałowice. Z mojej analizy 
90.000 zł, o których mówi uchwała, wystarczyłoby na budowę około 500 m chodnika  
w mojej miejscowości, co stanowi niemal połowę ul. Głównej, przy której zlokalizowane 
przystanki autobusowe, lub budowę oświetlenia ulicznego w 75% zapotrzebowania, co 
zwiększyłoby bezpieczeństwo i widoczność poruszających się, zwłaszcza porą zimową, 
dzieci podróżujących na przystanki. Lub budowę dwóch wiat przystankowych wraz  
z otaczającą je infrastrukturą: śmietniki, oświetlenie, oznakowania. Lub, nie mając na uwadze 
tylko Dębiny, ale całą gminę, budowę systemu fotowoltaicznego na budynkach Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Jelczu-Laskowicach o łącznej mocy około 20 kW, który 
generowałby energię wystarczalną do samodzielnego utrzymania tych obiektów przez co 
koszty z tym związane zwracałyby się i mogły być wykorzystane na kolejne inwestycje. To 
tylko kilka propozycji, które dają równe szanse wszystkim miejscowościom, a nie tylko 
Chwałowicom. A ostatnia z nich powoduje nie tylko … Mogę? Dziękuję. Wszystkim 
miejscowościom, a nie tylko Chwałowicom. A ostatnia z nich powoduje nie tylko ochronę 
środowiska, ale i oszczędności, które mogą być rozdysponowane w kolejnych latach na 
podobne inwestycje. Szanowni radni, mam nadzieję, iż mój list pomoże państwu w wyborze 
rozsądnej decyzji, która pomoże wielu mieszkańców będących w potrzebie realizacji zadań 
wewnętrzne. Bo który z rodziców nie martwiłby się każdego dnia widząc, że jego pociecha 
wędruje do szkoły w ciemności po coraz bardziej ruchliwej jezdni w godzinach, w których 
wszyscy wyjeżdżają do pracy. Za wszystkie udzielone odpowiedzi z góry dziękuję. Liczę na 
merytorykę usprawiedliwiającą państwa decyzję o przeznaczeniu tych środków.  
Z poważaniem, Sołtys Dębiny Kamil Makarowski. 
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Tak króciutko chciałbym skomentować jeszcze, że jeżeli chodzi o moją skromną osobę to jak 
najbardziej zagłosuję za tą uchwałą, bo popieram tę inwestycję. Ale patrząc na list, sugerując 
się  listem pana Sołtysa Dębiny, panie Burmistrzu, warto również pomyśleć o tym żeby 
gdzieś tam zabezpieczyć jeszcze środki i tym mieszkańcom zwyczajnie pomóc, bo mamy już 
zaraz jesień, zima, dzieciaczki będą po ciemku chodzić tak jak tu Sołtys napisał i powinniśmy 
również, jako Gmina, zadbać o ich bezpieczeństwo. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko – proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, bezsporne jest, że te 

inwestycje, czy te potrzeby wymienione w liście sołtysa, a przeczytane przez pana radnego 
Skrzydłowskiego, są istotne, to jest … Nikt tu z nas nie twierdzi, że są nieistotne. Tylko 
musicie państwo, ja muszę państwu przypomnieć jedną rzecz, że budowaliśmy boisko  
w Chwałowicach, wielofunkcyjne boisko w Chwałowicach. Dostaliśmy na to 70.000 dotacji, 
reszta była ze środków budżetowych. To zadanie zostało zakończone, odebrane, rozliczone. 
Kolejnym etapem tego zadania jest zaplecze dla tego boiska wielofunkcyjnego. I już mamy … 
Kosztorys inwestorski … Przepraszam. W budżecie mieliśmy, jak państwo popatrzycie na ten 
rok, na to zadanie 155.000 zł. Kosztorys inwestorski mamy na 245.000, brakuje nam 90.000 
zł, nie możemy ogłosić przetargu. W ramach tych 245.000 dostaniemy zwrot od Marszałka, 
bo mamy już podpisaną umowę - to się odbyło koniec sierpnia, czy początek września – 
25.000 dofinansowania, ale musimy założyć własne środki. I to zadanie musimy skończyć 
proszę państwa. Tak że to nie jest nowe zadanie, całkiem nowe, to jest kontynuacja tego co 
mamy. I teraz siedemdziesiąt plus dwadzieścia pięć to jest 95.000 zł dotacji na tego typu 
inwestycje, więc nie wziąć tego szkoda. Rzeczywiście, i oświetlenie do Dębiny jest potrzebne, 
i chodniki są potrzebne. W prognozie, czy w projekcie budżetu na kolejny rok część z tych 
potrzeb – nie powiem, że wszystkie bo to jest niemożliwe – część z tych potrzeb pewnie 
będzie uwzględnione i będziecie państwo – ci, którzy będą radnymi w kolejnej kadencji – 
będą przyjmować budżet i będziemy realizować to dalej. Tak że mówię, to jest istotne, 
natomiast mówię, to nie jest nowe zadanie, które wymyślamy dla. My kontynuujemy to żeby 
to po prostu zakończyć i tyle. Jeżeli będziemy coś robili, tego typu zadania, w Dębinie, będą 
dofinansowania, jak najbardziej jesteśmy za. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szczęśniak. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Szanowni państwo, tutaj tytułem uzupełnienia. Bo to zaplecze przy boisku 

wielofunkcyjnym nie będzie tylko dla osób korzystających z tego boiska wielofunkcyjnego, 
ale również dla drużyny „Dolomit Chwałowice”, drużyny piłkarskiej, bo oni od dłuższego 
czasu się właśnie dopominali o to. I tyle. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu 
uchwały?  

 Ja mam pytanie takie do Pani Skarbnik, ale to za chwilę. Ale najpierw do pana radnego 
Skrzydłowskiego. Ten list, to pismo, które pan odczytał, ono jest w zasadzie do Rady 
Miejskiej, czemu ono trafiło do pana? Jest obawa jakaś, że ja tego bym nie przeczytała jeżeli 
to dotyczy, dotyczy projektu uchwały i dzisiejszej sesji?  

Radny Krzysztof Skrzydłowski – Szanowna pani Przewodnicząca, ciężko mi powiedzieć dlaczego trafiło to 
do rąk moich, a nie pani. Myślę, że z tego względu, że już dość długo z Sołtysem Dębiny 
współpracujemy i jest to bardzo dobra i owocna współpraca. Jeżeli chodzi o panią to nie 
wiem dlaczego. Może dlatego, że niejednokrotnie nie dopuszczała pani tutaj do głosów, czy 
też nie, nie chciał odczytywać pewnych rzeczy. Ciężko mi stwierdzić, nie potrafię 
odpowiedzieć. Ja sam tylko … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie radny, ale pan czytał jakby początek tego pisma – tak? No ono 
jest kierowane, może pan … 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – jest skierowane do Rady Miasta od Sołtysa Dębiny Kamila 
Makarowskiego – taki tytuł. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – no więc ja się po prostu dziwię trybowi przekazania tego pisma. Tak 
czy inaczej ono zostało odczytane. Nie wiem czy pan Sołtys wcześniej mówił o tych 
potrzebach burmistrzowi czy zastępcom. I jeżeli – za chwilę pytanie będę miała do pani 
Skarbnik – dzisiaj dowiaduję się, ja przynajmniej, że jest taka potrzeba i nikt nie twierdzi, że 
to zadanie nie jest potrzebne, wręcz odwrotnie. I chodzi mi tylko, że dzisiaj jest jedenasty 
dzień września, do 15 września można składać wnioski do budżetu i pan Sołtys taki wniosek 
mógł, powinien złożyć. 
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 I teraz pytanie do pani Skarbnik. Czy to pismo możemy traktować jako wniosek do budżetu, 
czy pan Sołtys powinien osobno taki wniosek złożyć? 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań – Klimek – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zasady składania 
wniosków do budżetu są opisane w ustawie o finansach publicznych. Więc jeśli ktoś chce 
złożyć wniosek do budżetu na rok następny, do 15 września składa taki wniosek odrębnym 
pismem. Jeśli dobrze słyszałam oczywiście. I nie do rady tylko do burmistrza oczywiście, że 
tak. Ale, jeśli dobrze słyszałam jak pan radny czytał to, to pismo dotyczyło właściwie 
wątpliwości co do przesunięcia kwoty 90.000 zł i przeznaczenia na wydatek majątkowy, 
który tutaj mamy, który mamy zaplanowany na konkretną inwestycję, więc to absolutnie nie 
może być przyjęte jako wniosek do budżetu. Natomiast tak, oczywiście przedstawiciele rad 
sołeckich jako jednostek pomocniczych Gminy mają prawo, jak i również wręcz obowiązek 
składania takowych wniosków. Dziękuję. 

 Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czyli po prostu jeżeli tak pan dobrze współpracuje  
i taką formę wybrał pan Sołtys żeby nam przekazać informacje to proponuję żeby pan 
przekazał panu Sołtysowi informację, że ma jeszcze cztery dni na złożenie takiego wniosku. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – ja myślę pani Przewodnicząca, że pan Sołtys już złożył ten wniosek. Jeżeli 
jeszcze nie to zaraz on wpłynie. A tutaj nie było mowy o żadnym wniosku, to – jak sam tytuł 
wskazuje – list skierowany do Rady Miejskiej, więc nie miał być to w żadnym stopniu … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Wyjaśniliśmy wątpliwości. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – … w żadnym stopniu wniosek. A jeszcze pokrótce chciałbym 

wytłumaczyć pani zdziwienie dlaczego ten list trafił akurat do mnie. Szanowna pani 
Przewodnicząca, no jestem radnym Rady Miejskiej, zgłosił się do mnie Sołtys z takim a nie 
innym problemem i jestem w odpowiednim miejscu, w odpowiednim czasie żeby to 
odczytać, więc proszę nie podważać tego w żaden sposób. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie radny, ja nic nie podważam tylko mówię, że skoro pismo jest do 
Rady Miejskiej, trafia do radnego, który to odczytuje, no to nie jest to taka droga służbowa 
jaka powinna być zachowana. A pan Sołtys uczestniczy w szkoleniach, uczestniczy w 
spotkaniach i wie w jaki sposób powinien złożyć pismo. Tak czy inaczej to pismo zostało 
odczytane, państwo się zapoznaliście z tym. Ja tylko mówię o tym, że jeżeli pismo jest 
kierowane do Rady no to albo może pan Sołtys powinien tutaj dzisiaj być. Też rozumiem, że 
nie wszyscy mają taką możliwość żeby się zwolnić z pracy. I jest Biuro Rady, po prostu 
uważam, że to pismo powinno trafić drogą taką służbową do Biura Rady. Natomiast ten 
sposób został wybrany i my to wszyscy tutaj przyjęliśmy do wiadomości. Tak że dziękuję 
bardzo. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – bardzo się cieszę, że na sam koniec pani to zrozumiała dlaczego ten list 
akurat do mnie trafił. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie radny, proszę się powstrzymać od złośliwości, bo to nie ta pora 
i nie ten czas. 

 Proszę państwa, czy ktoś z państwa jeszcze ma jakieś uwagi co do projektu uchwały, nad 
którym dzisiaj procedujemy? Nie ma. W takim razie, proszę państwa, przypominam, że na 
sali jest 17 radnych. I przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za 
przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
za - 17 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta – 
 
 

UCHWAŁA  NR L.395.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 11 września 2018 r. 
 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, zanim zakończę dzisiejszą sesję poza planem pracy, 

pozwolę sobie państwu przypomnieć, że mamy obowiązek złożenia oświadczeń 
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majątkowych na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji. 16 listopada, minus dwa 
miesiące, to jest 16 września. Ponieważ to jest niedziela to, proszę państwa, to nie ma tak, że 
trzynastego, czternastego czy osiemnastego składamy, tylko siedemnastego, konkretnie w 
tym dniu. To jest mój jeden taki, moja jedna informacja. 

 Druga informacja jest taka, że we wrześniu, po uzgodnieniu z panem Burmistrzem, sesja 
będzie zwołana 27 września, nie dwudziestego ósmego, czyli sesja będzie w czwartek, a nie 
w piątek, o godzinie 12.00 – godzina pozostaje bez zmian. 

 Trzecia informacja jest taka, że wspólne posiedzenie komisji odbędzie się 25 września, to jest 
wtorek. I, proszę państwa, w materiałach, które wyjdą na sesję, będziecie państwo mieli 
informację. Bo w tym dniu, oprócz naszego posiedzenia komisji, będzie szkolenie dotyczące 
„e-sesji” i ta godzina zostanie państwu w materiałach podana. To nie będzie tak, że szkolenie 
będzie – tak myślę przynajmniej – o ósmej, a posiedzenie komisji po południu, tylko 
postaramy się to połączyć tak żeby to było, np. godzinę przed posiedzeniem komisji, czy 
godzinę po. To nie jest od nas zależne, musimy się do tego dostosować. 

 Proszę państwa i jeszcze taka ostatnia informacja z mojej strony. Tak jak państwo widzicie 
tu, na tej ścianie mamy tabla, czyli zdjęcia władz oraz radnych i takie tablo również na 
zakończenie tej kadencji chcielibyśmy wykonać. W związku z tym potrzebne są zdjęcia 
państwa radnych. I żeby to w, mniej więcej, ujednoliconym stylu było to pan Burmistrz, 
znaczy ustaliliśmy i taką proponujemy państwu takie rozwiązanie, że po sesji wrześniowej, 
27 września, przyjedzie tutaj fotograf i każdy z państwa będzie sobie mógł nieodpłatnie 
zrobić zdjęcie. Tak że proszę się przygotować do tego i takie tablo zostanie wykonane, na 
koniec kadencji każdy z państwa takie tablo otrzyma. To jest z mojej strony tyle. 

 Pan Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa też chciał jeszcze komunikat wygłosić. 
Proszę bardzo. 

Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa Jacek Hełka – dziękuję pani Przewodnicząca. Panowie 
burmistrzowie, Szanowni radni, chciałem ogłosić, że w następny wtorek, czyli 18 września,  
o godzinie 16.00, odbędzie się posiedzenie Komisji Samorządu i Prawa. Państwo dostaliście 
już projekt uchwały o zmianie Statutu Gminy i prosiłbym żeby się z nim zapoznać. Tak, 
jeszcze jest drugi projekt o zmianach w dietach. Nie są to zmiany związane z wysokościami 
diet tylko związane z powstaniem nowej komisji w związku ze zmianami prawa. No i jeszcze 
będzie jedna skarga do rozpatrzenia, tak że Komisja może się troszeczkę przedłużyć. 
Dziękuję bardzo. 

 Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Proszę państwa, dziękuję wszystkim państwu za 
obecność. Zamykam obrady L Sesji Rady Miejskiej. 

  
Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14.35 zakończyła obrady  
L Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 
Protokołowała : 
 


